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NEPROFESIONALOVE
V ARCHEOLOGTII.
MODELY INTERAKCE ARCHEOLOGIE
A UZIVATELU DETEKTORU KOVU

Desaty rocnik konference Archeoclogie a vefejnost si tentokrat klade za
tkol diskutovat téma tzv. detektoringu. V Ceské republice se v soudas-
nosti odhadem 20 az 35 tisic lidi z fad vefejnosti vice ¢i méné intenzivné
vénuje hleddni detektorem kovl. Ne vidy se jednd o cilené vyhleddva-
ni archeologickych nalezl, pfesto k tomu témér vidy dochazi. Tento jev
neni novy a archeologické instituce i jednotlivi archeologové postupné
k nému utvareji své postoje. Archeologicky ustav AV CR, Brno, na poéatku
roku 2017 realizoval rozsahlé dotaznikove setreni, v némz téma detek-
toringu oznacilo zhruba 90% archeologll jako néco, co je pro obor velmi
dllezZité a co se je ptimo, velmi aktualné a naléhavé pfi jejich €innosti do-
tyka. Konference si klade za cil nastinit rizné moZnosti a modely pfistupu
k detektoraFské verejnosti ze strany archeologické obce v CR, prezentovat
aktudlni stav problematiky v rliznych obecnych i regiondlné padminénych
aspektech, vyjasnit si nékteré postoje s moznosti hledat néjaky obecné
ptijatelny modus vivendi.

V ramci konference zazni i zvana ,keynote” pfednaska ,Vyzvy a moznosti
detektorové archeologie v danském a evropském kontextu®, kterou pred-
nese Dr. Andres Dobat z danské Aarhus University.

Vsechny prispévky, které na konferenci zazni nebo které se jakkoliv bu-
dou tykat tentokrdt zvoleného tématu, budou otistény v tematickém
sborniku Verejna archeologie.

09.00 - 10:00
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13.00 - 14.00

14.00

PROGRAM
28.10. 2018

Registrace
Zahajeni konference

Dobat, Andres

Vyzvy a moznosti detektorové archeologie
v ddnském a evropském kontextu
(pfednaska v anglickém jazyce)

Komordéczy, Balazs
Archeologové a detektorafi. Od globalnich
dat ke konkrétnim formam spoluprace

Marik, Jan
Kde jsou hranice amatérské archeologie?

Kosarova, Zdenka — Lec¢bychov3, Olga
Archeologicky informaéni systém CR a jeho
nastroje pro spravu a prezentaci archeolo-
gického dédictvi

Pafez, Jan
PFipravovana metodika NPU na téma vyuziti
detektoru kovl pfi archeologickém vyzkumu

Bures, Michal
Prispévek ke zptsoblim detektorového pri-
zkumu u nas

Titz, Pavel
Nedavné laické archeologické nélezy v Ceské
republice pohledem médii

Bistak, Peter — Furman, Martin — Sladok,
Matus

Detektorizmus na Slovensku — od postiho-
vania k legalnej spolupraci

Diskuse
Obéd (M1 - terasa)

Bekova, Martina
Spoluprace s amatéry na Rychnovsku.
Ohlédnuti po deseti letech

Halama, Jakub
Detektorari a Sumperské muzeum. 12 let
spoluprdce i nespoluprace

16.00 - 16.30

16.30

19.00

19.30

JarGskova, Zuzana
Zkusenosti muzea v Boskovicich s detekto-
rarskou verejnosti

Rypka, Lubos

Priklady spoluprace neprofesionalnich za-
jemcl o archeologii z fad uZivatell detekto-
r&i kov(i s Muzeem mésta Usti nad Labem

Danécek, David
Detektorova prospekce Oddéleni terénni
archeologie ARU Praha v roce 2018

Diskuse
Prestavka na kavu

Steiner, Pavol
Bojiska druhej svetovej vojny na juhozapad-
nom Slovensku ako archeologické lokality

Borzova, Zuzana

Neprofesionali v archeolégii — 37 rokov cin-
nosti Archelogického kruzku Centra volného
¢asu v Sali

Schenk, Zdenék

Deset let spoluprace s uzivateli detektoru
kovl na zachranné archeologického dédictvi
na Prerovsku

Prostirednik, Jan
Zkusenosti muzejniho archeologa s detekto-
ringem z podhfi Jizerskych hor a Krkonos

Samal, Zdenék

Dobrohloupi hledaci. Poznatky, zkusenosti a
vysledky spoluprace s regionalnim muzeem.
Artefakty a projekty, které by bez detektoru
kovd nebyly

Kral, Vlastimil
Detektorari na Strakonicku

TiSerova, Renata
Priklady provedeni detektorového prizkumu
na Liberecku

Zavérecna diskuse

Raut (M1 - terasa)
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Jaruskova, Zuzana

Kasl, Filip

Muzeum a galerie Orlickych hor
v Rychnové nad Knéznou
martina.bekova@moh.cz

Pamiatkovy Urad Slovenskej republiky,
Bratislava
peter.bistak@pamiatky.gov.sk

Katedra archeoldgie Univerzity Konstantina
Filozofa v Nitre
zborzova@ukf.sk

Archeo Pro o. p. s.
michal.bures@archeo4u.cz

Narodni pamatkovy Ustav
cani.jan@npu.cz

Stredoceské muzeum v Roztokach u Prahy
danecek@muzeum-roztoky.cz

Magistrat hlavniho mésta Prahy, Odbor
pamatkové péce, Oddéleni statni spravy
pamatkové péce
miroslav.danhel@praha.eu

School of Culture and Society —
Department of Archeology and Heritage
Studies, Aarhus University
farkado@cas.au.dk

Zapadoceské muzeum v Plzni, p. o.
vdudkova@zcm.cz

Krajsky pamiatkovy Grad Zilina
martin.furman@pamiatky.gov.sk

Vlastivédné muzeum v Sumperku
jakub.halama@muzeum-sumperk.cz

Slovacké muzeum v Uherském Hradisti
tomas.chrastek@slovackemuzeum.cz

Muzeum Cheb
janakova@muzeumcheb.cz

Muzeum regionu Boskovicka, p. o.
jaruskova@muzeum-boskovicka.cz

Narodni pamatkovy Ustav, Gzemni odborné
pracovisté v Plzni
kasl.filip@npu.cz

Komordczy, Balazs

Kosarova, Zdenka

Kostka, Michal

Kral, Vlastimil

Kucova, Stanislava

Langova, Jana

Lecbychova, Olga

Lubina, Robert

Mares, Jan

Archeologicky Ustav AV CR, Brno, V. V. i.
komoroczy@arub.cz

Archeologicky ustav AV CR, Brno, v. V. i.
kosarova@arub.cz

Muzeum hlavniho mésta Prahy
kostka@muzeumprahy.cz

Muzeum stfedniho Pootavi Strakonice
vlastimil.kral @ muzeum-st.cz

Narodni pamatkovy Ustav
skucova@seznam.cz

Muzeum jihovychodni Moravy ve Zliné
jana.langova@muzeum-zlin.cz

Archeologicky ustav AV CR, Brno, V. V. i.
lecbychova@arub.cz

Vlastivédné muzeum v Sumperku
robert.lubina@muzeum-sumperk.cz

Ministerstvo obrany — Vojensky historicky
ustav Praha
maresj@army.cz
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Marik, Jan
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Orna, Jifi
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Archeologicky Ustav AV CR, Brno, v. V. i.
juhanakova@arub.cz

Archeologicky Ustav AV CR, Praha, v. v. i.
marik@arup.cas.cz

Narodni pamatkovy Ustav
militka.lenka@npu.cz

Muzeum meésta Brna
navratil@spilberk.cz

Ustav archeologie a muzeologie FF MU a
Muzeum Blanenska, p. o.
361167 @mail.muni.cz

Zapadoceské muzeum v Plzni, p. o.
jorna@zcm.cz

Narodni pamatkovy Ustav
parez.jan@npu.cz

5457 @mail.muni.cz

Muzeum Ceského raje v Turnové
mamutpro@seznam.cz

Rypka, Lubos

Schenk, Zdenék

Sirovatka, Roman

Sladok, Matus

Smola, Adam

Sokol, Petr

$amal, Zdenék

Steiner, Pavol

TiSerova, Renata

Titz, Pavel

TomesSova, Barbora

Uhlarova, Martina

Vich, David

Zelikova, Michaela

Zubajova, Marina

Muzeum mésta Usti nad Labem, p. o.
rypka@muzeumusti.cz

Muzeum Komenského v Prerové, p. o.
schenk@prerovmuzeum.cz

Muzeum Ceského raje v Turnové
RomanSirovatka@seznam.cz

Krajsky pamiatkovy urad Trnava
matus.sladok@pamiatky.gov.sk

Magistrat hlavniho mésta Prahy, Odbor
pamatkové péce, Oddéleni statni spravy
pamatkové péce
adam.smola@praha.eu

Narodni pamatkovy Ustav, Gzemni odborné
pracovisté v Plzni
sokol.petr@npu.cz

Muzeum T.G.M. Rakovnik, Ustav pro
archeologii, FF UK
zsamal@centrum.cz

Katedra muzeoldgie, Filozoficka fakulta,
Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre
psteiner@ukf.sk

Narodni pamatkovy Ustav, Gzemni odborné
pracovisté v Liberci
tiserova.renata@npu.cz

Narodni muzeum
pavel_titz@nm.cz

Vlastivédné muzeum v Sumperku
barbora.tomesova@muzeum-sumperk.cz

Muzeum Tésinska, p. o.
martina.uhlarova@muzeumct.cz

Regionalni muzeum ve Vysokém Myté
dvich@centrum.cz

Archeologicky Ustav AV CR, Brno, v. v. i.
zelikova@arub.cz

Ustav pro klasickou archeologii FF UK
marina.zubajova@gmail.com



